
 

Domov Unhošť, poskytovatel sociálních služeb 

Berounská 500, 273 51 Unhošť 
 
 
 

Bankovní spojení: KB Kladno, č. ú. 35-3513290297/0100 
IČ 71234411 
tel.: 312 698 406, www.dduhnost.cz, e- mail: reditelka@ddunhost.cz 

 
 

 
V Unhošti 23. 5. 2025 
 

 
Stěžovatel  
CODACO ELECTORNIC s.r.o.  
Sídlo: Hemy 825, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 25365312  
 
Zadavatel:  
Domov Unhošť, poskytovatel sociálních služeb  
Berounská 500, 273 51 Unhošť  
IČO: 71234411  
 
Ve věci veřejné zakázky:  
„Komunikační zařízení pro klienty a zaměstnance Domova Unhošť “  
 
Odpovědi: 
 
Námitka č. 1  
Požadavek zadavatele na systém sestra-pacient splňující standardy IEC 80001-2-5:2014  
 
Odpověď: Námitka stěžovatele se přijímá jako opodstatněná.  
Odůvodnění: Zadavatel opravdu nepředpokládá distribuci alarmů ze zdravotnických prostředků 
prostřednictvím tohoto signalizačního systému. Z tohoto důvodu byla již 20. 5. 2025 aktualizována 
zadávací dokumentace, konkrétně přílohy č. 5 „Popis technické specifikace“ a č. 6 „Technická 
specifikace“, kde byl tento požadavek vypuštěn. V obecné rovině ale zadavatel se stěžovatelem 
nesouhlasí, protože mimo jiné signalizační systémy sestra-pacient mohou na svých terminálech 
zobrazovat alarmové stavy jednotlivých tzv. Medical Devices dle EU MDR 2017/745, přičemž tyto 
signalizační systémy musí splňovat náročné podmínky propojení s tzv. Medical IT-Network. Zadavatel si 
je vědom toho, že tyto systémy jsou na EU trhu běžně dostupné. 
 
Námitka č. 2 
Požadavek zadavatele na systém sestra-pacient a povinnost certifikace DIN VDE 0834  
 
Odpověď: Námitka stěžovatele se odmítá.  
Odůvodnění: Zadavatel vyžaduje certifikaci dle normy DIN VDE 0834 z toho důvodu, že uvedená norma 
dle něj řeší veškerá potřebná hlediska systému Sestra pacient, a to zejména z pohledu bezpečnosti vůči 
uživateli, stability materiálu během celé životnosti systému při použití různých desinfekčních prostředků 
apod. (žloutnutí plastů), způsobů optické i akustické signalizace SOS alarmů, umístění, instalaci i 
samotný provoz jak koncových prvků samostatně, tak i systému jako komplexního celku. Certifikace 
kompletního systému je pro zadavatele zárukou, že jím dodaný systém všechna tato hlediska splňuje.  
Dle veřejně dostupných informací uvedenou certifikaci splňují minimálně 2 výrobci, jejichž produkty se 
dají pořídit na českém (popř. evropském) trhu – společnosti Schrack Seconet a Caretronic. Ostatní 
společnosti, včetně stěžovatele, se na uvedenou normu v mnoha případech odvolávají s tím, že některé 
jejich prvky jsou s ní v souladu, což ale z pohledu zadavatele neznamená totéž – býti v souladu 
v záležitostech jednotlivých prvků dle zadavatele neznamená, že je celý systém, jakožto komplexní 
řešení, též kompletně v souladu – to zaručuje pouze certifikace. Z pohledu zadavatele je bezpečnost, 
komplexní funkčnost systému jako celku a zejména spolehlivost systému, vč. zabezpečeného toku dat, 
bezvýpadkovosti apod. zcela prvořadá. Námitku stěžovatele, že tato podmínka slouží pouze k vyloučení 
českých výrobců systém sestra-klient, považuje v kontextu jednotného evropského trhu zadavatel za 



 

Domov Unhošť, poskytovatel sociálních služeb 

Berounská 500, 273 51 Unhošť 
 
 

Bankovní spojení: KB Kladno, č. ú. 35-3513290297/0100 
IČ 71234411 
tel.: 312 698 406, www.dduhnost.cz, e- mail: reditelka@ddunhost.cz 

 
 

irelevantní.  
Navíc, konstatování stěžovatele o splnění normy je pouze jednostranným ničím neverifikovaným 

prohlášením, kdežto certifikace je vydávána k tomu příslušnou autoritou, která na základě nezávislého 

zkoumání potvrzuje, že dotčený systém plně splňuje nároky vyjádřené v dotčené normě. V situaci, kdy se 

jedná o signalizační systém, jehož smyslem je ochrana zdraví a života pacienta (klienta), pak má takový 

požadavek jasně racionální opodstatnění.  

 
Námitka č. 3 
Požadavek zadavatele na použití velmi specifické bezdrátové technologie BT v souladu se 

standardem IEE 802.15 a komunikace na principu BT MESH  
 
Odpověď: Námitka stěžovatele se odmítá.  
Odůvodnění: Zadavatel nesouhlasí s tvrzením stěžovatele, že požadovaná technologie „nepřinášení 
žádnou technickou výhodu nebo inovativní řešení, jak z pohledu splnění základní funkce, tedy bezdrátové 
aktivace alarmu klientem, ani z pohledu možností do budoucna“, právě naopak. Je zapotřebí vycházet ze 
základní premisy, kdy pouze Zadavatel ví nejlépe, proč požadovanou technologii vyžaduje.      
 
Může to být z důvodů přímo se vázajících k aktuální zakázce nebo z důvodu plánovaného využití 
požadované technologie v budoucnu, přičemž je na zadavateli aby, pokud již takové plány zná, 
postupoval co nejefektivněji s péčí řádného hospodáře a maximálně využíval synergického efektu 
různých technologií. Z pohledu Zadavatele je technologie BT např. mnohem vhodnější pro systémy 
RTLS, které hodlá v rámci systému sestra-klient využívat nebo pro propojení tzv. Smart devices, jejichž 
data lze přenášet bezdrátově prostřednictvím sítě systému sestra-klient, popř. je přímo v rámci tohoto 
systému zobrazovat. 
 
 
 
 
 
Ing. Ungerová Lenka, MPA-ředitelka PO  …………………………………. 
 
 
 
 
Svoboda Jan – technický pracovník   …………………………………. 
 
 


		2025-05-23T15:12:16+0200
	Jan Svoboda


		2025-05-23T15:20:43+0200
	Ing. Lenka Ungerová, MPA




